
VARSELKLÆR
Beskytt deg selv og din omgivelse

Når du er ute i trafikken er det viktig å bli sett, både for egen og andres sikkerhet. Det er av den grunn
varselklær er laget; for å beskytte deg og gjøre deg mer synlig. For deg som privatperson kan varsel-
klær være viktig både i hverdagen og på fritiden. Du vil helst bli sett når du sitter på sykkelen eller 
er ute og jogger. Har du barn som leker nær trafikken kan varselklær være en avgjørende faktor.
Beskytt deg og dine barn med varselklær!

Et krav på mange arbeidsplasser
Det er krav om å bruke varselklær på arbeidsplasser der det
forekommer noen form for trafikk slik som på veier, havner,
byggarbeidsplasser, parkeringsplasser mm. Også du som 
kommer på besøk på en slik arbeidsplass eller som parkerer ved
en vei og må gå til arbeidsplassen, omfattes av gjeldene krav.
Ifølge EU-direktivet skal personen det her er snakk om, bære
godkjente varselklær i klasse 3.

Regler og krav for 
arbeidsgivere og arbeidstakere
Ifølge arbeidsmiljøloven er arbeidsgivers plikt å utstyre arbeids-
taker med det verneutstyr det er krav om på arbeidsplassen. Det
er arbeidsgivers og arbeidstakers ansvar å holde rede på hvilke
krav som gjelder på arbeidsplassen.

Hva skjer om man ikke har på seg riktige klær?
Arbeidstilsynet kontrollerer aktivt arbeidsplasser og har mulighe-
ter til å suspendere personer  eller virksomheter hvis det er brudd
på regler om verneutstyr.

Hvordan fungerer klassefiseringen?
Varselklærene deles inn i tre ulike klasser. Klærne er delvis pro-
dusert av et fluoriserende materiale som er godt synlig om
dagen, og delvis av et reflekterbart materiale for synlighet om
natten. Mengden av plaggets fluoriserende bakgrunnsmateriale
og refleksmateriale regulerer synligheten. Klasse 3 har størst
areal av begge materialene og er de mest synlige plaggene .
Felles for de tre klassene er at ingen glipp på mer enn 5 cm i de
fluoriserende bakgrunnsmaterialene eller refleksmaterialene
skal forekomme. Dette innebærer at glidelåset må være stengt
på f.eks. en jakke.

Hvilken farge synes best?
Ifølge EU direktiv finnes det to godkjente fluoriserende farger:
gult og oransje. Gult har viset seg å ha dobbelt så bra lyshet
som oransje. Dessuten er gult den eneste fargen som er fluori-
serende i direkte sollys. Refleksene på plaggene gjør at du blir
synlig i mørket, når de fluoriserende fargene mister sin lyshet. 

Vedlikehold og rengjøring
Et varselplagg kan bare vaskes et visst antall ganger før materialets
reflekterende egenskaper svekkes. Merkingen Max20X på plagget
angir at plagget kan vaskes 20 ganger. Materialets egenskaper kan
bli svekket allerede etter et lavere antall vask. Plagget bør derfor
kontrolleres regelmessig for at man skal kunne være sikker på at
materialet og egenskapene ikke har blitt svekket.

Klasse 3: Det totale fluoriserende bakgrunnsmaterialet
skal være minst 0,8 m2 og refleksmaterialet 0,2 m2.
Klasse 2: Det totale fluoriserende bakgrunnsmaterialet
skal være minst 0,5 m2 og refleksmaterialet 0,2 m2.
Klasse 1: Det totale fluoriserende bakgrunnsmaterialet
skal være minst 0,14 m2 og refleksmaterialet 0,1 m2.

Nivå 2: Det høyeste refleksnivået.
Nivå 1: Det lavere refleksnivået.
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